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Besvarelse af spørgsmål nr. 2 (L 10) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til lov om 
ændring af udleveringsloven (Ændring af kompetencen i sager vedrørende 
anmodning om samtykke til yderligere strafforfølgning) (L 10) som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Vermund (NB). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til lov om ændring af 
udleveringsloven (Ændring af kompetencen i sager vedrørende 
anmodning om samtykke til yderligere strafforfølgning) (L 10) fra 
Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, om domstolene vil blive kompenseret 
økonomisk for de forventede merudgifter ved lovforslaget, og 
om anklagemyndighedens økonomiske ramme vil blive 
tilsvarende nedreguleret?” 

 
Svar: 
Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslagets § 1, nr. 1, vil 
anklagemyndigheden fremover skulle anmode retten om at udstede en 
anmodning om samtykke til at fravige specialitetsreglen til en stat i Den 
Europæiske Union. 
 
Endvidere fremgår det, at anklagemyndigheden til brug for rettens afgørelse 
om, hvorvidt der skal udstedes en anmodning til det udleverende land om 
samtykke til fravigelse af specialitetsreglen, formodes at udarbejde et udkast 
med de relevante oplysninger til en sådan anmodning.  
 
Det forudsættes endvidere, at såfremt retten imødekommer begæringen om 
udstedelse af anmodningen, forestår Rigsadvokaten den praktiske 
fremsendelse af den af retten udstedte anmodning, ligesom Rigsadvokaten 
ved modtagelse af et samtykke fra det udleverende land fremsender dette til 
den lokale anklagemyndighed med henblik på, at samtykket kan fremlægges 
i straffesagen. 
 
På den baggrund forventer Justitsministeriet, at der ved den foreslåede 
ordning – udover begrænset merarbejde for domstolene – også vil være et 
begrænset merarbejde for anklagemyndigheden. 
 
Rigsadvokaten har ved en manuel gennemgang for perioden januar 2020 til 
september 2023 identificeret i alt 12 sager, der har givet anledning til 
udstedelse af en anmodning om fravigelse af specialitetsreglen til det 
udleverende land. Henset hertil forventer Justitsministeriet, at merarbejdet 
for anklagemyndigheden og domstolene ved den foreslåede ordning vil 
være begrænset, og at de begrænsede merudgifter kan håndteres inden for 
myndighedernes eksisterende økonomiske rammer. 
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